
Hệ thống quản lý Chất lượng và Môi trường theo tiêu chuẩn ISO 9001: 2015 và ISO 14001:2015 
Xí nghiệp Xăng dầu Quảng Ninh - Khu 1, phường Bãi Cháy, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh
ĐT: 0203. 3846511 Fax: 0203. 3845049 Website: http://B12.petrolimex.com.vn        

   CÔNG TY XĂNG DẦU B12
XÍ NGHIỆP XĂNG DẦU QUẢNG NINH

Số: 196/PLXQN-QLKT

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hạ Long, ngày 14 tháng 03 năm 2022

THÔNG BÁO
V/v Lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016 của Quốc hội nước 
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chính phủ quy định chi 
tiết một số điều và biện pháp thi thành Luật đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 1424/PLXB12-QĐ ngày 31/12/2021 của Công ty Xăng dầu 
B12 V/v “Thanh lý tài sản cố định thuộc Xí nghiệp Xăng dầu Quảng Ninh”;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng thanh lý, nhượng bán tài sản, vật tư Xí nghiệp Xăng 
dầu Quảng Ninh ngày 14/03/2022.

Xí nghiệp Xăng dầu Quảng Ninh thông báo về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài 
sản để thực hiện việc tổ chức đấu giá như sau:

1. Thông tin đấu giá tài sản:
- Tên, địa chỉ của người có tài sản bán đấu giá: Xí nghiệp Xăng dầu Quảng Ninh
Địa chỉ: Khu 1 – Phường Bãi Cháy – TP. Hạ Long – Tỉnh Quảng Ninh
- Tên tài sản, số lượng, chất lượng tài sản bán đấu giá: Lô vật tư thu hồi (bể thép, 

cửa nhôm kính, tôn, sắt thép phế liệu...) sau phá dỡ, thanh lý tài sản cố định thuộc Xí 
nghiệp Xăng dầu Quảng Ninh. 

Chi tiết danh mục, số lượng, chất lượng căn cứ theo Bảng tổng hợp tài sản cố định 
đề nghị thanh lý ban hành kèm theo Quyết định số 1424/PLXB12-QĐ ngày 31/12/2021 
của Công ty Xăng dầu B12 V/v “Thanh lý tài sản cố định thuộc Xí nghiệp Xăng dầu 
Quảng Ninh”.

- Giá khởi điểm: 151.367.300 đồng 
(Bằng chữ: Một trăm năm mươi mốt triệu ba trăm sáu mươi bảy nghìn ba trăm đồng)

Giá trên chưa bao gồm thuế GTGT, chưa bao gồm chi phí bốc xếp, vận chuyển, 
phương tiện vận chuyển... Người mua được tài sản đấu giá chi trả thuế GTGT, các loại 
chi phí trên và các chi phí phát sinh khác (nếu có).

2. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá:
Mọi tổ chức đấu giá tài sản phải có đủ các tiêu chí theo khoản 4, Điều 56, Luật 

đấu giá tài sản và các tiêu chí khác do Xí nghiệp Xăng dầu Quảng Ninh yêu cầu, cụ thể 
như sau:
STT Tên tiêu chí Mức độ yêu cầu

1
Cơ sở vật chất, trang 
thiết bị cần thiết đảm bảo 
cho việc đấu giá

Có cơ sở vật chất và hệ thống thông tin đảm bảo 
phục vụ cho công tác đấu giá tài sản (hội trường, bãi 
đỗ xe...)

2 Phương án đấu giá khả Có phương án đấu giá khả thi, đúng quy định của 

http://b12.petrolimex.com.vn/


Hệ thống quản lý Chất lượng và Môi trường theo tiêu chuẩn ISO 9001: 2015 và ISO 14001:2015 
Xí nghiệp Xăng dầu Quảng Ninh - Khu 1, phường Bãi Cháy, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh
ĐT: 0203. 3846511 Fax: 0203. 3845049 Website: http://B12.petrolimex.com.vn        

thi, hiệu quả pháp luật, đáp ứng yêu cầu của Xí nghiệp Xăng dầu 
Quảng Ninh, đảm bảo tính công khai, minh bạch, 
khách quan, hiệu quả.

3
Năng lực, kinh nghiệm 
và uy tín của tổ chức đấu 
giá

- Có quyết định thành lập hoặc giấy chứng nhận đăng 
ký kinh doanh có ngành nghề đấu giá tài sản
- Số lượng đấu giá viên: Từ 03 người trở lên.
- Có thời gian hoạt động trong lĩnh vực đấu giá tối 
thiểu từ 05 năm trở lên kể từ ngày thông báo mời lựa 
chọn tổ chức đấu giá (tính theo Quyết định thành lập 
hoặc giấy đăng ký kinh doanh).
- Có bản mô tả năng lực, kinh nghiệm, cơ cấu, tổ 
chức.

4 Thù lao dịch vụ đấu giá, 
chi phí đấu giá tài sản

Thù lao, chi phí đấu giá theo quy định của Bộ tài 
chính tại Thông tư 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017, 
Thông tư số 108/2020/TT-BTC ngày 21/12/2021 sửa 
đổi Thông tư số 45/2017/TT-BTC.

5

Tên trong danh sách các 
tổ chức bán đấu giá tài 
sản do Bộ Tư pháp quy 
định

Có tên trong danh sách các tổ chức bán đấu giá tài 
sản do Bộ Tư pháp công bố.

6 Thứ tự ưu tiên
Lựa chọn đơn vị đấu giá có kinh nghiệm hoạt động 
lâu năm, điều kiện cơ sở vật chất phục vụ cho việc 
đấu giá tốt nhất.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

- Thời gian nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá tài sản: Các tổ chức đấu 
giá tài sản có nhu cầu tổ chức đấu giá tài sản trên nộp hồ sơ đăng ký tham gia trong giờ 
hành chính trong thời hạn 03 ngày làm việc kể từ ngày thông báo.

- Người đến nộp hồ sơ phải mang theo giấy giới thiệu, chứng minh thư nhân dân 
hoặc căn cước công dân.

- Địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá tài sản: Xí nghiệp Xăng 
dầu Quảng Ninh – Khu 1 – Phường Bãi Cháy – TP. Hạ Long – Tỉnh Quảng Ninh.

Lưu ý: Xí nghiệp Xăng dầu Quảng Ninh không hoàn trả lại hồ sơ nếu đơn vị 
không được lựa chọn. 

Xí nghiệp Xăng dầu Quảng Ninh rất mong nhận được sự hợp tác của các tổ chức 
đấu giá tài sản./. - 

Nơi nhận:
- Lưu: VT, QLKT, Huyền (03).

 GIÁM ĐỐC

 

                Đào Văn Giáp

http://b12.petrolimex.com.vn/

		2022-03-15T11:34:10+0700
	Vị trí
	NGUYỄN VĂN LONG
	Tổng Công ty petrolimex đã ký lên văn bản này!


		2022-03-15T11:34:11+0700
	Vị trí
	ĐÀM THỊ THỊNH
	Tổng Công ty petrolimex đã ký lên văn bản này!


		2022-03-15T11:34:11+0700
	Vị trí
	ĐÀO VĂN GIÁP
	Tổng Công ty petrolimex đã ký lên văn bản này!


		2022-03-15T11:34:14+0700
	Vị trí
	Công ty Xăng dầu B12 - Xí nghiệp Xăng dầu Quảng Ninh
	Tổng Công ty petrolimex đã ký lên văn bản này!




